
COMUNE  DI  MONTELEONE DI SPOLETO
Provincia di Perugia

COPIA

DETERMINAZIONE AREA AMMINSTRATIVA-VIGILANZA

N°  36

Del  15-02-2017

OGGETTO: Sisma del 24 agosto 2016 ed eventi successivi -
Liquidazione oneri Arch. Rita Prencipe per prestazioni
professionali.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che con deliberazione n. 75 della Giunta comunale del 28.12.2016, dichiarata

immediatamente eseguibile, sono stati forniti dall’Amministrazione comunale atti d’indirizzo

per l’individuazione di personale idoneo per fronteggiare l’emergenza organizzativa in

relazione agli eventi sismici del 24 agosto e del 30 ottobre 2016;

Rilevato che con successiva deliberazione n. 76 della Giunta comunale del 29.12.2016,

dichiarata immediatamente eseguibile, è stato approvato il progetto “POST SISMA

CENTRO ITALIA”, nel quale sono state individuate  le competenze e gli oneri da sostenere

per n. 4 unita di personale ausiliario alla dotazione organica;

Atteso che in considerazione dell’emergenza post sisma e alle incombenze istituzionali sono

state individuate le professionalità del personale ausiliario per le corrispondenti mansioni;

Rilevato che per ciò che concerne la figura di Istruttore Direttivo Tecnico - Profilo

professionale D1 – Architetto, con precedente Determinazione n.5 del 09.01.2017 è stata

individuata l’Arch. Rita Prencipe, già componente esterno dell’Ufficio Tecnico Comunale per

il coordinamento, la gestione e l’organizzazione dei sopralluoghi FAST e AeDES e

l’inserimento dati informatici nel programma “ERICUS” relativi al sisma del 24 agosto e del

30 ottobre 2016;



Ritenuto che per le altre n. 3 unità di personale ausiliario, rispettivamente di Istruttore

Direttivo Amministrativo – Contabile - Profilo professionale D1, di  Istruttore Direttivo

Tecnico – Profilo professionale D1 - Ingegnere Strutturista, si procederà secondo le

indicazioni fornite dai rispettivi Organismi indicati nelle deliberazioni della Giunta comunale

n. 75 del 28.12.2016 e n. 76 del 29.12.2016;

Visto l’art. 163, co. 3 del D.Lgs. n. 267/2000 “Testo Unico  delle Leggi sull’Ordinamento

degli Enti Locali”,

Visto il Regolamento comunale sull’Ordinamento degli Uffici  e dei Servizi;

Acquisiti i prescritti pareri espressi ai sensi dell’art. 147 bis, co. 1 del D.Lgs. 18.08.2000, n.

267:

Parere di regolarità Tecnico Amministrativa;-

Parere di regolarità Contabile;-

Attestazione di copertura finanziaria:-

D E T E R M I N A

Di dare atto del conferimento del l’incarico professionale per lo svolgimento1.

dell’attività, nell’ambito del progetto “POST SISMA CENTRO ITALIA”, di

coordinamento, gestione e organizzazione dei sopralluoghi FAST e AeDES, ove

richiesto e dei sopralluoghi per edifici di culto, elaborazione grafica degli esiti di

agibilità ed elaborazione digitale dei database riguardanti i sopralluoghi svolti con

inserimento degli esiti di agibilità e inagibilità, all’Arch. Rita Prencipe di Manfredonia

(Fg), effettuato con Determinazione n.  5 del  09.01.2017.

Di dare oltremodo atto che i consequenziali oneri previsti in €. 3.600,00 per il2.

reclutamento di una unità tecnica, profilo professionale Architetto a tempo

determinato per mesi 2, sono stati impegnati nel Cap.  2860/16 Sisma 24/08/2016 -

Spese straordinarie di personale del B.P. 2017.

Di effettuare la liquidazione delle prestazioni e disporre per l’emissione del relativo3.

mandato di pagamento da parte dell’Ufficio ragioneria.

Di dare comunicazione del presente atto al Professionista interessato.4.



Di disporre la pubblicazione all’Albo Pretorio On Line.5.

Di dare l’immediata eseguibilità ai sensi di legge.6.

Il Responsabile del Procedimento, per la presente Determinazione è il Dott. Cav. Angelo Vincenzo

Grasso.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
 Grasso Angelo Vincenzo

Ex art.49 comma 2̂Dlgs 267/00



---------------------------------------------------------------------------
PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. 18.08.2000, N. 267

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINSTRATIVA-VIGILANZA

Esprime parere Favorevole di regolarità tecnico-amministrativa attestante la regolarità
e la correttezza dell’azione amministrativa;

Favorevole con le seguenti annotazioni:

                                                 Il Responsabile dell’Area Amministrativa-Vigilanza
                                                                                  Ad interim

                                                                              F.to  Grasso Angelo Vincenzo
Monteleone di Spoleto, li 15-02-2017

IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO

Esprime parere Favorevole di regolarità contabile;

Favorevole con le seguenti annotazioni:

                                                                    Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                                           Ad interim

                                                                                        F.to  Grasso Angelo Vincenzo
Monteleone di Spoleto, li 15-02-2017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs. 267/2000, attesta la copertura finanziaria del presente
atto.

                                                       Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                             Ad interim

                                                                      F.to   Grasso Angelo Vincenzo
Monteleone di Spoleto,

Comune di  Monteleone di Spoleto
Provincia di Perugia

PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO ON-LINE

Pubblicazione n. 137
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
dell’azione amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line dell’ente per
quindici giorni consecutivi dal 12-05-2017

Monteleone di Spoleto, 12-05-2017

                                                         Il  Resp.le della Pubblicazione
                                                    F.to   Grasso Angelo Vincenzo

La presente copia è conforme alla determinazione originale.

Monteleone di Spoleto, lì 12-05-2017

Il Responsabile dell’Area Amministrativa-Vigilanza
    Ad Interim



F.to   Grasso Angelo Vincenzo


